
 
 

UCHWAŁA NR LI/358/23 
RADY GMINY KWIDZYN 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia przez mieszkańców gminy Kwidzyn obywatelskich 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, formalne wymogi, 
jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Kwidzyn, 

2) Komisjach – należy przez to rozumieć Komisje Rady Gminy Kwidzyn, 

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kwidzyn, 

4) Komitecie – należy przez rozumieć komitet inicjatywy uchwałodawczej, 

5) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

6) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Gminy Kwidzyn, 

7) mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców gminy Kwidzyn. 

§ 3. 1. Grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy Kwidzyn, posiadających czynne prawo wyborcze do 
organu stanowiącego Gminy, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

2. Przedmiotem projektu uchwały przygotowywanego w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 
powinny być sprawy pozostające w zakresie zadań i kompetencji Rady. 

3. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone w trakcie 
kadencji Rady, podczas której projekt ten został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę następnej kadencji 
bez potrzeby jego ponownego wnoszenia przez Komitet. W takim przypadku dokonane dotychczas czynności 
zachowują moc. 

4. Korespondencja w zakresie procedowania inicjatywy uchwałodawczej odbywa się pisemnie za 
pośrednictwem operatora pocztowego lub za pośrednictwem adresu do doręczeń elektronicznych Komitetu. 

§ 4. 1. Komitet samodzielnie prowadzi kampanię promocyjną, mającą na celu przedstawienie  

i wyjaśnienie treści projektu, będącego przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25.09.2023 r.

Poz. 4292



2. Organy Gminy promują obywatelskie inicjatywy uchwałodawcze poprzez publikowanie informacji 
w tym zakresie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn. 

§ 5. 1. Procedurę wystąpienia z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą rozpoczyna pisemne 
zawiadomienie Rady o utworzeniu Komitetu inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Komitet tworzy grupa co najmniej 5 mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze do Rady, 
którzy złożą pisemne oświadczenie o utworzeniu Komitetu, ze wskazaniem imienia i nazwiska, adresu 
zamieszkania oraz daty urodzenia. 

3. W zawiadomieniu, o którym mowa w ust. 1 Komitet podaje: 

1) nazwę Komitetu inicjatywy uchwałodawczej, zawierającego tytuł projektowanej uchwały, 

2) przedmiot inicjatywy uchwałodawczej, 

3) formę i adres, na który ma być kierowana korespondencja związana z inicjatywą uchwałodawczą, 

4) listę członków Komitetu, 

5) osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania Komitetu, jeżeli takie zostały ustanowione wraz z ich 
numerem telefonu lub adresem e-mail, 

6) datę i czytelny podpis członków Komitetu lub osób uprawnionych do reprezentowania Komitetu. 

4. Wzór zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 6. Do zawiadomienia, o którym mowa w § 5 ust. 1 dołącza się przygotowany przez Komitet projekt 
uchwały, zredagowany w sposób zgodny z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 

20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej" (Dz. U. z 2016 r. poz. 283) oraz Statutem, 
który powinien zawierać: 

1) wyraz „projekt” w prawym górnym rogu na pierwszej stronie projektu, 

2) tytuł uchwały, 

3) podstawę prawną, 

4) przepisy merytoryczne, 

5) termin wejścia w życie uchwały, 

6) uzasadnienie, które powinno zawierać wyjaśnienie potrzeby i celu podjęcia uchwały. 

§ 7. 1. Do zawiadomienia, o którym mowa w § 5 ust. 1 dołącza się także wykaz osób popierających projekt 
uchwały, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Na każdej stronie wykazu zamieszcza się nazwę Komitetu i tytuł projektu uchwały, któremu mieszkańcy 
udzielają poparcia. 

3. Podczas zbierania podpisów Komitet okazuje do wglądu projekt uchwały będący przedmiotem 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie, o którym mowa  

w ust. 1 obok swojego imienia (imion) i nazwiska, adresu zamieszkania oraz daty urodzenia własnoręczny 
podpis. 

5. Członkowie Komitetu mogą figurować w wykazie, o którym mowa w ust. 1. 

§ 8. 1. Przewodniczący Rady dokonuje rejestracji wniesionej inicjatywy uchwałodawczej  

o czym zawiadamia Komitet, a następnie przekazuje przedłożone zawiadomienie wraz  

z załącznikami do właściwej merytorycznie Komisji, w celu oceny przedłożonych dokumentów pod 
względem formalno-prawnym i dokonywania czynności określonych w Statucie. 

2. Komisja, o której mowa w ust. 1 przed wydaniem opinii, w razie potrzeby zasięga opinii prawnej, co do 
zgodności projektu inicjatywy z powszechnie obowiązującym prawem lub innej opinii, którą Komisja uzna za 
niezbędną do dalszego procedowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4292



3. Oceny w zakresie czynnego prawa wyborczego do Rady dokonuje się w oparciu  

o informację uzyskaną ze stałego rejestru wyborców, prowadzonego przez Wójta na podstawie ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 z późn. zm.).  

4. W przypadku negatywnej opinii Komisji Rady, o której mowa w ust. 2, Przewodniczący Rady 
niezwłocznie powiadamia o tym fakcie Komitet, któremu przysługuje wówczas prawo zgłoszenia poprawek 
w terminie 14 dni od otrzymania zawiadomienia.  

§ 9. 1. Po dokonaniu czynności, o których mowa w § 8, Przewodniczący Rady informuje Komitet o miejscu 
i terminie sesji Rady i jej Komisji, w terminie co najmniej 7 dni przed posiedzeniami poświęconymi 
rozpatrywaniu projektu uchwały zgłoszonego przez ten Komitet. 

2. Członkowie Komitetu mają prawo uczestniczyć, w posiedzeniach, o których mowa  

w ust. 1 z prawem zabierania głosu, w tym prezentowania projektu uchwały. 

§ 10. W ramach rozpatrywania złożonego projektu uchwały dopuszcza się korektę treści, eliminującą 
z projektu oczywiste błędy, w tym oczywiste omyłki pisarskie, błędy ortograficzne, rachunkowe, numeracji, 
jednostek systematyzujących, formy graficznej szkiców i tabel. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Spaczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4292



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr LI/358/23 

Rady Gminy Kwidzyn 
z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

 

Zawiadomienie  

o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej w celu wystąpienia  
z inicjatywą podjęcia przez Radę Gminy Kwidzyn uchwały  

 
w sprawie ………………………………………………..………………… 

 
…………………………………………………………………………………………………. 

(pełna nazwa projektu uchwały) 

 
 

Oświadczamy, że w dniu …………………………….., mieszkańcy gminy Kwidzyn 

utworzyli Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej pod nazwą ...........................……………………. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

w celu zgłoszenia obywatelskiej inicjatywy obywatelskiej w sprawie ……………………….…… 

………………………….………………………………………………………………………………... 

 

Wskazanie adresu i formy korespondencji z Komitetem:1  

 poczta tradycyjna na adres: ……………………………………………………………………….. 

 forma elektroniczna na adres: …………………………………………………………………….. 

 

W skład Komitetu wchodzą następujące osoby, które składając poniżej swój podpis 

jednocześnie oświadczają, że posiadają czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Kwidzyn: 

 

Lp. 
 

Imię (imiona) i nazwisko Adres zamieszkania Data urodzenia Podpis 

1. 
    

2. 
    

3. 
    

4. 
    

5. 
    

6. 
    

7. 
    

 
1 Zaznaczyć właściwe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4292



8. 
    

9. 
    

10. 
    

 

 

Komitet1: 

 wyznacza pełnomocnika/ów do reprezentowania Komitetu, wymienionych poniżej, którzy 

własnoręcznym podpisem potwierdzają wyrażenie zgody na pełnienie tej funkcji  : 

 

Pan/Pani ……………………………………………………………………………………….. 
(imię i nazwisko, nr telefonu lub adres e-mail) 

 
 
                ………….………………………………… 
         (czytelny podpis pełnomocnika) 
 

Pan/Pani …………………………………………………………………………………….. 
(imię i nazwisko, nr telefonu lub adres e-mail) 

 
         ………….………………………………… 

         (czytelny podpis pełnomocnika) 

 

 nie wyznacza spośród siebie pełnomocnika/ów do reprezentowania Komitetu. 

 
 
 
Do niniejszego zawiadomienia załącza się1: 

 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, 

 Wykaz osób popierających projekt uchwały, zawierający ………… podpisów. 
        (podać liczbę podpisów)  

 
 
 

Podpisy członków Komitetu: 

1. (Imię i nazwisko) - ................................................................. 
     (podpis i data) 

2. (Imię i nazwisko) - ................................................................. 
     (podpis i data) 

3. (Imię i nazwisko) - ................................................................. 
     (podpis i data) 

4. (Imię i nazwisko) - ................................................................. 
     (podpis i data) 

5. (Imię i nazwisko) - .................................................................    
     (podpis i data)     

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4292



1 

 

Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr LI/358/23 

Rady Gminy Kwidzyn 
z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 
Wykaz osób popierających projekt uchwały w sprawie  

 
……………………………………………………………………………………. 

(pełna nazwa projektu uchwały) 
 

 
Oświadczam, że udzielam poparcia projektowi uchwały zgłoszonemu przez Komitet 

Inicjatywy Uchwałodawczej ……………………………..…………...………………………...  
      (podać nazwę Komitetu) 

…………………………………………………………………………………………………..

utworzony w celu wystąpienia z inicjatywą podjęcia przez Radę Gminy Kwidzyn uchwały  

w sprawie ……………………………………………………………………..………………... 

 
Oświadczam, że  na dzień udzielania poparcia posiadam czynne prawo wyborcze do 

Rady Gminy Kwidzyn w związku z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą mieszkańców 

gminy Kwidzyn. 

 
Lp. Imię (imiona)  

i nazwisko 
Adres zamieszkania Data 

urodzenia 
Data 
udzielania 
poparcia 

Podpis osoby 
popierającej 
projekt uchwały 
 

 
 

     

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4292



2 

 

Wykaz osób popierających projekt uchwały w sprawie  
 

……………………………………………………………………………………. 
(pełna nazwa projektu uchwały) 

 
Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej ......…………….………………………………………… 
       (podać nazwę Komitetu) 

………………………………………………………………………………………………...... 
 
 
 

Lp. Imię (imiona)  
i nazwisko 

Adres zamieszkania Data 
urodzenia 

Data 
udzielania 
poparcia 

Podpis osoby 
popierającej 
projekt uchwały 
 

 
 

     

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4292


	Uchwała
	Zalacznik 1 Zał.1
	Zalacznik 2 Zał.2

		2023-09-25T12:53:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




